b b b b 2

Quod

Quod verò idem Illyricus ait, ex Matthæo Palmerio licet dissimè apparere, Irenem antè Imperio spoliatam fuisse, quâ Pontifex Leo Carolum coronauerit, liquidissimum quoque mendacium est. Palmerius enim in additione ad Chronicum Eusebij, tamen in eo labitur, quòd Irene post filij exactionem solùm quatuor annos tribuit, cùm Paulus Diaconus, Annales Francorum, & Cedrenus quinque annos, & aliquot menses illi tribuant, tamen ipse idem coronationem Caroli ponit anno DCCC. I. & initium Imperij Nicephori anno DCCC. II. constat autem ex Cedreno, & Paulo Diacono, eadem die Nicephorum imperare cœpisse, qua Irene se abdicare Imperio coacta est. ex quo intelligimus Palmerium non solùm quatuor annos integros, sed etiam aliquot menses tribuendos existimasse, licet solum perfectum numerum expresserit. proinde ex Palmerij sententia postèrus Irene Imperio spoliatam, quàm Carolus fuerit coronatus.

Sed audiamus iam cætera. *Testatur quoque Platina, Nicephorum Imperatorem, oppressorè, aut successorem Irenes, non initio fœdus Irenes de Imperij diuisione cum Carolo renouasse. Et hæc quoque fuerit confirmatio Imperij Occidentalis à Constantinopolitanis Carolo facta. porro Nicephorum hunc Imperatorem collocat Martinus Polonus Pœnitentiarius Papa Archiepiscopus Constantinus in annum Domini DCC. XCII. omnino eum clarissimè preponit illi Romana coronatione Caroli, sicut & Sebastianus Francus, qui & Iacobus Philippus Bergomensis.* De Martino Polono iam antè respondimus, eum in manifesto errore versari, cùm Imperium Nicephori refert ad annum Domini DCC. XCIX. quod ad annum DCCC. II. referre debuisset. Sebastianum Francum non solum nec multum laboro quid ille dixerit, cùm auctor fuerit admodum recens, & à Catholica Religione alienus.

Iacobum Philippum Bergomensem more tuo fraudulenter citas, ille enim etsi lib. II. supplementi commemorat diuisionem Imperij inter Carolum & Irenem, antequam coronationem eiusdem Caroli coronationem Romæ factam: tamen hæc per anticipationem, vt expediat ea quæ ad Græcorum Imperium pertinent. nam postea loco suo ad ordinem temporum rediens, disertis verbis docet, Imperium à Græcis ad Francos translatum.

translatū fuisse Pontificis auctoritate anno Domini DCCC
 exeunte, vt etiam supra citauimus in 4. capite. *Preponit quoq;*
 (addit Illyricus) *Martinus Michaëlem Imperatorem eidem co-*
ronationi, qui ibidem illud fœdus renouauit cum Carolo. De-
niq; & *Chronicon D. D. Achillis Cassari initium principatus*
Nicephori ponit in Annum DCC. XCVIII. facta vero est illa
renouatio conceſſi Imperij à Nicephoro mox initio ſui Imperij.
quare ex hiſce licet colligere ſt minimum tres donationes aut
conceſſiones Imperij per Conſtantinopolitanos Imperatores fa-
ctas ante illam Romanam actionem, nempe Irenes, Nicephori,
& Michaëlis, ſel certè illas duas priores.]